ПРОТОКОЛ №3
заседания Комиссии по отбору претендентов на заключение договора

о целевом обучении по образовательным программам среднего
профессионального образования медицинского профиля

г. Белгород, ул. Менделеева, д.6
Начало заседания: 16:30
Окончание заседания: 17.00

«/У>> 2023 года

Общее число членов Комиссии по отбору претендентов на заключение
договора о целевом обучении по образовательным программам среднего
профессионального образования (далее - Комиссия)- 8 человек;
Присутствовали на заседании Комиссии •- 6 человек

Нелюбова
Виктория Викторовна

Бессонова
Анастасия Викторовна

Аверьянова
Лилия Викторовна

Селиванов
Николай Стефанович

Дегальцева
Галина Александровна

- заместитель
департамента
образования

министра области-начальник
образовательной политики министерства
Белгородской области, председатель

комиссии

- директор АНО «Центр опережающей
профессиональной подготовки», член комиссии

-директор ОГАПОУ «Валуйский колледж», член
комиссии ।

- директор ОГАПОУ «Старооскольский медицинский
колледж», член комиссии

- директор Медйцинского колледжа медицинского
института НИУ «БелГУ» (по согласованию), член
комиссии

Листопад
Татьяна Сергеевна

- начальник отдела опережающей профессиональной
подготовки АНО «Центр опережающей
профессиональной подготовки», секретарь комиссии

Регистрация и подсчет голосов осуществляется секретарем Комиссии.
Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.
Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении отбора претендентов на заключение договора о
целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального
образования медицинского профиля (далее - договор о целевом обучении).

2. О проведении отбора образовательных организаций для заключения
договоров о целевом обучении и предоставления обучающимся мер поддержки,
предусмотренных договором о целевом обучении.

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу повестки заседания слушали Листопад Т.С., которая

сообщила, что рабочей группой для регистрации и рассмотрения документов
претендентов на заключение договора о целевом обучении осуществлен сбор
заявлений претендентов и прилагаемых документов.

Квота на целевое обучение установлена Региональной стратегией
обеспечения системы здравоохранения Белгородской области медицинскими
кадрами на 2021 - 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства
Белгородской области от 27 декабря 2021 года № 685-пп и в 2022 году составляет
1701 человек.

Всего к настоящему времени на рассмотрение Комиссии вынесено 30
заявлений претендентов.

Квота не превышена, Листопад Т.С. предложила допустить претендентов
в количестве 30 человек к заключению договоров о целевом обучении.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»-6 чел.; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:
Допустить претендентов в количестве 30 человек к заключению договоров

о целевом обучении (список прилагается).

2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу повестки слушали Нелюбову В.В, которая доложила,

что претенденты на заключение договора о целевом обучении, указанные в п.1
настоящего протокола, обучаются в ОГАПОУ «Валуйский колледж, ФГАОУ ВО
«Белгородский национальный исследовательский университет». Нелюбова В. В.
предложила определить вышеуказанные образовательные организации
победителями отбора на заключение с обучающимися договоров о целевом
обучении и предоставления обучающимся мер поддержки, предусмотренных
договором о целевом обучении.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»-6 чел.; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:
Определить ОГАПОУ «Валуйский колледж», ФГАОУ ВО «Белгородский

национальный исследовательский университет» победителями отбора на
заключение с обучающимися договоров о целевом обучении и предоставления
обучающимся мер поддержки, предусмотренных договором о целевом обучении.

Все вопросы повестки дня исчерпаны.
Замечаний, предложений и дополнений от участников не поступило.
Заседание Комиссии объявляется закрытым.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

В.В. Нелюбова

Т.С. Листопад

ПРИЛОЖЕНИЕ
к протоколу № 3 заседания

Комиссии по отбору претендентов
на заключение договора о целевом

обучении по образовательным
программам среднего

профессионального образования

от

Список претендентов на заключение договора о целевом обучении
по образовательным программам среднего профессионального

образования медицинского профиля

№ п/п ФИО выпускника Специальность Образовательная
организация

1 Ахмедова Анна
Алексеевна

Сестринское дело ВК

2 Токарь Екатерина
Витальевна

Сестринское дело БелГУ

3 Краснокутская Кристина
Сергеевна

Сестринское дело БелГУ

4 Лукьянова Яна
Александровна

Сестринское дело БелГУ

5 Литвинова Валерия
Андреевна

Лечебное дело БелГУ

6 Репина Дарья Сергеевна Сестринское дело БелГУ
7 Карагодина Дарья

Сергеевна
Сестринское дело БелГУ

8 Пудовкина Анна
Николаевна

Акушерское дело БелГУ

9 Тищенко Алина Сергеевна Лечебное дело БелГУ
10 Литвиненко Александр

Николаевич
Сестринское дело БелГУ

11 Солодова Ангелина
Николаевна

Лечебное Дело БелГУ

12 Бушмакина Екатерина
Максимовна

Акушерское дело БелГУ

13 Шаркова Алла Витальевна Лечебное дело БелГУ
14 Сорока Анна Валерьевна Лечебное дело БелГУ
15 Булгакова Ирина

Сергеевна
Лечебное дело БелГУ

16 Михайленко Анастасия
Алексеевна

Акушерское дело БелГУ

17 Прокопенко Анастасия
Вячеславовна

Сестринское дело БелГУ

18 Авдеева Полина Юрьевна Сестринское дело БелГУ

№ п/п ФИО выпускника Специальность Образовательная
организация

19 Кольник Арина
Георгиевна

Сестринское дело БелГУ

20 Анненков Артем
Андреевич

Сестринское дело БелГУ

21 Лисицына Екатерина
Андреевна

Сестринское дело БелГУ

22 Жингалова Надежда
Сергеевна

Лечебное дело БелГУ

23 Ру давина Маргарита
Валерьевна

Сестринское дело БелГУ

24 Спиркина Алена
Михайловна

Лечебное дело БелГУ

25 Голубниченко Ирина
Эдуардовна

Сестринское дело БелГУ

26 Шаповалов Олег Игоревич Сестринское дело ВК
27 Юсина Полина

Александровна
Сестринское дело ВК

28 Золотарева Виктория
Сергеевна

Сестринское дело ВК

29 Ушакова Виктория
Николаевна

Сестринское дело ВК

30 Сырцева Анастасия
Андреевна

Сестринское дело БелГУ

Секретарь Комиссии